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Dożynki Gminne 2015 - Przyjezierze

W sobotę obchodziliśmy święto plonów naszej  ziemi,  jeden z  najpiękniejszych dni  w roku dla każdego rolnika.
„Gminne  Dożynki  to  radość  i  odpoczynek  po  ciężkiej  pracy.  Wieńce  dożynkowe przygotowane  przez  sołectwa
odzwierciedlają radość z pomyślnie zakończonych żniw i wdzięczność za zbiory, a przede wszystkim ciężką pracę i
codzienną troskę mieszkańców wsi oraz ich przywiązanie do ziemi. Dożynki to nasza najpiękniejsza tradycja narodowa.
Na przestrzeni wieków obrzędy dożynkowe zmieniały swój charakter. Jednak tak jak dawniej i dziś dożynki są ważne
dla wszystkich, bo przypominają, że to właśnie dzięki pracy rolnika na nasze stoły codziennie trafia świeży chleb” –
tymi słowami Burmistrz Morynia Józef Piątek przywitał przybyłych na uroczystości dożynkowe.

Gminne  Dożynki  rozpoczęła  msza  święta  dziękczynna  koncelebrowana  przez  ks.  Mariana  Augustyna.  Po  mszy
dożynkowy korowód prowadzony przez Górzycką Kapelę Ludową udał się na „działkę 109”. Honory starostów dożynek
pełnili:  Danuta Piątkowska – sołtys Przyjezierza i  Marian Cysewski – sołtys Mirowa, którzy jak nakazuje tradycja
przekazali na ręce Burmistrza Morynia Józefa Piątka bochen chleba wypieczony z mąki tegorocznych zbóż. Wśród
zaproszonych gości byli między innymi : starosta gryfiński – Wojciech Konarski, Burmistrz Mieszkowic – Andrzej Salwa,
Burmistrz Cedyni – Gabriela Kotowicz. 

  Podczas trwania dożynek rozstrzygnięto konkurs „Gmina Moryń w kwiatach” oraz wybrano najpiękniejszy wieniec
dożynkowy wyraz dumy i radości z zebranych plonów. W tym roku zwyciężył wieniec wykonany przez sołectwo
Mirowo.  Laureaci otrzymali nagrody z rąk Burmistrza Morynia – Józefa Piatka.  Odbyła się też V edycja Turnieju
Sołectw o puchar przechodni sołtysów gminy Moryń. Rywalizacja była zacięta, nawet opady deszczu nie przeszkodziły
zawodnikom w zmaganiach sportowych. Koniec zawodów przyniósł kolejne trofeum sołectwu Mirowo.

 Klasyfikacja przedstawia się następująco:

I – Mirowo

II – Witnica

III – Przyjezierze

IV – Moryń

V – Bielin

VI – Dolsko

VII – Nowe Objezierze

VIII – Gądno

IX – Stare Objezierze

X – Klępicz

Dożynki zakończyła zabawa taneczna z zespołem Cover.

Atrakcje towarzyszące dożynkom gminnym: warsztaty rękodzielnicze, kulinarne, stół wiejski, wystawa Nadleśnictwa
Mieszkowice, punkt informacyjny KRUS, wystawa „Mirowo Wioska Kwiatowa”oraz degustacja przygotowana przez
uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mieszkowicach.

Organizatorzy:
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Gmina  Moryń,  Sołectwo  Przyjezierze,  Sołectwo  Gądno,  Zarząd  Miasta  Moryń,  Sołtysi  Gminy  Moryń,  MOK,
Stowarzyszenie Tur-Mor oraz Mieszkańcy Gminy Moryń.

Partnerzy: Nadleśnictwo Mieszkowice, Spectrum.

 


